АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2023     № 59
с.Яганово

Об организации и проведении
мероприятий, посвященных
78-летию Победы в Великой
Отечественной войне

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ягановского сельского поселения, в связи с празднованием 78-летия  Победы в Великой Отечественной войне на территории Ягановского сельского поселения, Администрация Ягановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. МУК «Ягановское СКО» организовать и провести 9 мая 2023 года торжественные мероприятия (митинги, возложение цветов, концерты), посвященные 78-летию Победы в Великой Отечественной войне. Местом проведения определить площадку перед обелиском Воинам Великой Отечественной войны и здание МУК «Ягановское СКО». Время проведения с 11.00 часов 09.05.2023 до 13.00 часов.
2. Администрации Ягановского сельского поселения и МУК «Ягановское СКО» организовать 09 мая 2023года проведение акции «Бессмертный полк» с привлечением МОУ «Ягановская школа»:
- в с.Яганово от МОУ «Ягановская школа» по улице Школьной – улица Центральная – площадь обелиска Воинам Великой Отечественной войны в с.Яганово.
Время проведения акции: 09 мая 2023 года с 11.30 часов до 11:45 часов
3. МУК «Ягановское СКО» обеспечить информирование населения о проводимых мероприятиях.
4. [bookmark: _GoBack]Администрации Ягановского сельского  поселения направить соответствующие уведомления о проведении на территории поселения мероприятий, посвященных 78-летию Победы в Великой Отечественной войне, в отдел ОМВД России по Череповецкому району.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ягановский вестник», а также размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на директора
МУК «Ягановское СКО» Иванову Анну Викторовну.

Глава Ягановского сельского
поселения                                                                                       Е.С.Штанова